Quintum denique argumentum cum adumbrasse vir summus
satis habueritieo), id aptius commodiusque a me paulo infra exa
minabitur.

Papebrochius, — cui et ipsi antiquiorem illam Vitae s. Mat-
ronae recensionem ignotam fuisse vix est quod moneam, — praemissa
illa de capite invento enarratione Metaphrastea, *Haec* inquit *ita
simpliciter gesta si essent, oporteret confictas dicere revelationes

ficata, quod demum anno proximo contigit sub mensem Octobrem.»
— Num tamen hanc translationem (vel potius depositionem) re vera
anno 453 factam esse pro certo adfirmari possit, equidem valde dubito,
cum ne Marcellianam quidem istam historiam quidquam de hac re
certi suppeditare censeam. Haud ignoro quidem haece ibi legi (1. c.
p. 728 E, n. 157): iyivew 06e rda xaTa&ésw tov &dylov UQodQOpov xal
BamtxfTov ‘lcadvvov iv T avTov yad firjvl *OxTcolRgiq) eixd&ai &xir],
tov tgLtov xal i~rjxo6Tov xal énTaxoslootov STovg,
lvdixTifovog éxTygpa, iitl rfjg. ei)OeRovg RaeiXeLag tw <plXo%qlotg)v
tjlllcov xal evosRcov xal OQ&oddcov RadiXiwv OvaXsvTtviavov tov yéoy
xal Magxiavov tw aswvrjOTcov, xtL, sed cum haec similiave in ver-
sione Dionysiana frustra quaeras (cf. 1 c. p. 729 C/D) nec veri sit
simile haec de industria Dionysium praetermisisse, interpolata ista esse
equidem existimaverim — nimirum ab eodem illo homine, qui loco
supra prolato illud (BeRgovaQlov a me seclusum addidit et forsan illa
Tlbgvtlov — oxTwxaidexdTT] in Ttegl tov — dxTcoxactsxaTrjv corrupit;
guem hoc quidem loco interpolationis vel illud *OxTooRQIcp coarguit,
pro quo nomine sane cY AEQReQeTal($ exspectares. — Ceterum propter

illa tov tqltov — éxuwpa hic e priore illo loco sine dubio repetita no-
tandum est, hac quidem temporis notatione annum 452, illa — 451
significari.

158) Memoires, XVI p. 808 col. 2: «M. du Cange (p. 29) veut
que ce Marcel Abbe & Emese, soit le mesme que Marcel Diacre &
Constantinople, dont la vie de Sainte Matrone parle'souvent (§ 13. 27.
34), ce qui seroit une nouvelle preuve de la faussete de cette vie. >

159) Vitae | cap. 11 (p. 796 A). 28—31. 40. 43. 46.

160) Tillemont 1 c.: ‘&l faut aussi remarquer que dans
I’histoire de la translation d’un chef qu’on croyoit estre de S. Jean
Battiste, faite sous Theodose I. I’an 391 (Soz. 1 7. c. 21. p. 737. 738.),
il est parld d’une Matrone vierge et Superieure de plusieurs vierges,
assez pres de Constantinople. Mais eile estoit Macedonienne, et ob-
stinde dans son heresie. >
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eas omnes, quibus innotuisse dicitur cujus id Caput esset; etfic-
tionis auctor fuisset vel ... .vel Spelaeotarum Mo-
nachorum aliquis. Neutrum praesumere nos patitur temporis
ratio, quo vixit Matrona, annds non multo plures quam triginta
numerans, aut ut summum qgtoadraginta, quando res Acta est,
ipsa Emesae praesente et quae viderat audiveratque millies nar-
rante Constantinopoli; quo ciHus rediit, et ubi usque ad annum
vitae centesimum rexit Parthenmem & $e conditum, . . . .praesente
et in omnibus adjuvante to ipso (nisi fallor) Marcello,
cui praedictae Revelationes adscribunturlfl), — et post alia haud
pauca, — cErat ergo tunc saltern quinquagenaria, cum rediit
Constantinopolim, et annus Christi agebatur circiter CCCCLXX,
Leone et Verina (Verena ed.) imperantibus, quibus carissima
ilia fuit; et siquidem ultra annum centesimum vixit; longe ultra
quingentesimum Christi vivendo pervenit. Vive bat eo ipso
tempore, quo historiam hanc [scil. JOarcellbnar],
longe late que vulgatam apud Graecos, Latin am
fecit Dionysius Exiguus. Cum autem etiam Marcellus
diutius ibidem vixerit,......... fieri non potuit, ut vel ipse (quam-
vis non fuisset, ut erat, moribus integerrimus) alium sacri Ca-
pitis inventi modum propalaret scripto, quam cui attestabatur
S. Matrona; nec ut alii sub ejus nomine quidquam fingerent)
quod ille non continuo refutasset * 16).